
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลดงเจน 
เรื่อง  ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ ) แก้ไข ฉบับท่ี ๔  

 ของเทศบาลตำบลดงเจน 
--------------------------------------- 

          เทศบาลตำบลดงเจน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕ ) แก้ไข
ฉบับที่ ๔ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
และแก้ไข ซึ่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ได้รับการพิจารณา และเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่น แล้วนั้น 
 
         อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๑๗ (๔)  และ 
ข้อ ๒๑  จึงอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) แก้ไข ฉบับที่ ๔ ของเทศบาลตำบล
ดงเจน และเพ่ือให้ประชาชนผู้สนใจได้รับทราบ สามารถขอดูรายละเอียดแผนงาน/โครงการได้ที่ งานวิเคราะห์
นโยบายและแผน สำนักปลัดเทศบาลตำบลดงเจน ในวันเวลาราชการ 
 
                 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
       ประกาศ  ณ วันที่      ๕     เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 วุฒิชัย  รูปศิร ิ

             (นายวุฒิชัย  รูปศิร)ิ 
               นายกเทศมนตรีตำบลดงเจน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 (พ.ศ.2561 – 2565)  

แก้ไข ฉบับที่ 4 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

เทศบาลตำบลดงเจน 
อำเภอภูกามยาว  จังหวดัพะเยา 

 
 

 
 
 

 



สารบญั 
 

เรื่อง                 หน้า 
 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565)  แก้ไข ฉบับท่ี 4 

-รายละเอียดโครงการพัฒนา        1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



คำนำ 
  การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความสำคัญเป็นอย่างยิ ่งต่อการพัฒนา
ท้องถิ่นและการพัฒนาประเทศโดยส่วนร่วมทั้งนี้สืบเนื่องจากการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะ
ส่งผลโดยตรงต่อการให้บริการประชาชนและชีวิตความเป็นอยู่ของประชาชนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่ นจึง
เป็นแนวทางหนึ่งที ่จะทำให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นสามารถปฏิบัติงานและให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชนในพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเนื่องด้วยการวางแผนเป็นการกำหนดแนวทางการ
ปฏิบัติงานโดยการใช้ทรัพยากรเช่น  คน  เงิน  วัสดุ  อุปกรณ์  ที่มีอยู่อย่างจำกัดให้เกิดประโยชน์สูงสุด 

 สำหรับการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  และ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ในกรณีการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ซึ่งเป็นระเบียบ
เกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่นได้กำหนด วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าหระสงค์ ตัวชี้วัด ค่า
เป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะ
เป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ ่งมีความ
ต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้า และให้หมายความรวมถึงการเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

  ดังนั้นเพื่อการวางแผนการใช้ทรัพยากรที่มีอยู่ให้มีความคุ้มค่าสอดคล้องกับระเบียบแบบแผน
เทศบาลตำบลดงเจน จึงได้จดัทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ของเทศบาลตำบลดงเจนขึ้น 

  จงึหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 – 2565) แก้ไข ฉบับที่ 4 ของเทศบาลตำบล
ดงเจน  ฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อการวางแผนการบริหารจัดการทรัพยากรที่มีอยู่ให้สามารถแก้ปัญหาและ
สนองตอบต่อความต้องการของประชาชนในพื้นที่ได้อย่างแท้จริง 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

ผู้จัดทำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) แก้ไข ฉบับที่ 4 

(ผ.02) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
***ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 6 เทศบาลตำบลดงเจน หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3 
เหตุผลในการแก้ไข : เนื่องจากจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 2565 พบว่า ยอดงบประมาณ ประจำปี 2564 และ 2565 ณ ปัจจุบัน มีความคลาดเคลื่อน 
และเกินกว่ากรอบที่ตั้งไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม ฉบับที่ 6 เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจน พร้อมทั้งเป็น
แนวทางในการจัดทำงบประมาณประจำปีงบประมาณ 2564 และ 2565 จึงขอแก้ไขงบประมาณ ปี 2564 เดิม 500,000 บาท เป็น 2,000,000 บาท และ ปี 2565 เดิม 600,000 บาท 
เป็น 2,000,000 บาท  

         ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไข ฉบับท่ี 4 
สำหรับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ 

เทศบาลตำบลดงเจน 
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1 ส่งเสริมการเกษตรปลอดภัย และการคา้ การลงทุน เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขัน      

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1 พัฒนาระบบเศรษฐกิจ         

    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ          

       1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา           

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์

เป้าหมาย งบประมาณและที่ผ่านมา ตัวชี้วัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน 
(ผลผลิตของ
โครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ 

   (บาท)  (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)     หลัก 

3 โครงการปรับปรุง และ เพื่อปรับปรุงอาคารสำนักงาน ปรับปรุง และต่อเติม            -    -     -     2,000,000 
    

2,000,000  1 แห่ง ประชาชนได้รับการ กองช่าง 

  ต่อเติมอาคารสำนักงาน เทศบาล ในการให้บริการ อาคารสำนักงาน            บริการ  

  (หลังใหม่) ประชาชน (หลังใหม่)               

    (ตามแบบแปลน              

      เทศบาลตำบลดงเจน)               

            

            

            


